№ 67«25 ноября 2022г.
Издается с  ноября  2006г

	[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать третья сессия шестого созыва)

24.11.2022                                                                                                          № 42

с. Довольное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 06.12.2019 № 38
 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденное решениемсорок восьмой сессии пятого созываСовета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской областиот 06.12.2019 № 38 следующие изменения:

1.1. В пункте 2. раздела I. «Оплата труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» слова «3 220 рублей» заменить на слова «3 349 рублей»;

         1.2. В пункте 1. раздела II. «Денежное содержание муниципальных служащих»:

а) слова «3 220 рублей» заменить на слова «3 349 рублей»;

б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается равным:
Наименование классного чина муниципальных служащих

Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)

Советник муниципальной службы 1 класса

1742

Советник муниципальной службы 2 класса

1659

Советник муниципальной службы 3 класса

1582

Референт муниципальной службы 1 класса

1507

Референт муниципальной службы 2 класса

1438

Референт муниципальной службы 3 класса

1367

Секретарь муниципальной службы 1 класса

1298

Секретарь муниципальной службы 2 класса

1229

Секретарь муниципальной службы 3 класса

1009

3. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

Глава Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

__________________   А.Н. Медный

________________ М.А. Дементьев